
Č. j. 13 Si 21/2019 

 

Za správnost vyhotovení: Ivana Křemenová 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 13 Si 21/2019 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Ivana Křemenová 

DNE:   27. února 2019 

 

 

 

 

Vážený pan 

xxxxx 

 

 
Vážený pane xxxx, 
 
k Vaší žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji za 
zdejší okresní soud následující informace: 
 

1) Vyhledání konkrétního rozsudku a jeho zaslání žadateli zpoplatněno není.  
2) Zdejší okresní soud účtuje náklady za anonymizaci rozsudku a to v případě, že se jedná o 

rozsáhlý rozsudek a anonymizace takového rozsudku případně rozsudků představuje pro 
povinný subjekt časově náročnou činnost. Výše nákladů pak vychází ze sazebníku, který 
je stanoven instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 17. 7. 2011 č. j. 286/2011-OT-
OSV, konkrétně tedy částky 200 Kč za každou hodinu. Čas potřebný na anonymizaci      
1 strany rozsudku je vypočten na 3 minuty. 

 
3) Žádost odmítnuta není, ale rozsudek je poskytnut v anonymizované podobě. 

 
4) K anonymizaci je využíván program Adobe Acrobat XPro. V rozsudku jsou ponechány 

iniciály osob. 
 

5) V roce 2018 evidujeme 16 žádostí o zaslání rozsudku, z toho 1 žádost byla odmítnuta. 
  

6) V roce 2018 se 8 žádostí týkalo trestních rozsudků. U žádné žádosti nedošlo k odmítnutí. 
 

7) Žádost o nepravomocný rozsudek - 0    
 

8) Žádost o pravomocný rozsudek – 16, z toho 1 žádost byla odmítnuta a u 1 žádosti byly 
vyčísleny náklady, které nebyly uhrazeny a byla podána stížnost proti rozhodnutí o 
vyčíslení nákladů. Stížnost řeší Ministerstvo spravedlnosti ČR. 
 

S pozdravem 
 
 
JUDr. Roman Winkler v. r. 
předseda okresního soudu 



Č. j. 13 Si 21/2019 

 

Za správnost vyhotovení: Ivana Křemenová 

 

 

 

 

 
 

 

 


